REQUERIMENTO Nº 00200/2007
Solicita informações sobre o leilão de veículos organizado pela Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no último dia 04 de Setembro, a Prefeitura Municipal organizou um leilão de bens móveis inservíveis;
Considerando ser função precípua do Vereador a fiscalização e acompanhamento dos atos do Poder Legislativo, sempre no intuito de colaborar para o progresso do Município.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Qual o número de veículos, especificados por marca, modelo, e valor arrematado, postos em leilão?
2. Por qual valor foram arrematados cada lote?
3. Onde e como serão aplicados os recursos financeiros provenientes da alienação desses bens?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 27 de Setembro de 2007.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 04964/2007